

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de diciembre de 2018



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	83,182,446.60
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	26,353,769.27
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	348,188,371.87
	<u>457,724,587.74</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	3,321,942.31
Diversos	14,425,942.94
	<u>17,747,885.25</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>9,137,223.80</u>
--	---------------------

Total activo

484,609,696.79

Derechos futuros y contingencias

586,566.29

Total Activo y Contingencias

485,196,263.08

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	280,821,387.66
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	35,846,250.17
Préstamos de otros bancos	36,883,177.60
Títulos de emisión propias	50,949,315.07
Documentos transados	14,114,585.04
Diversos	4,150,173.46
	<u>422,764,889.00</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	12,439,894.35
Provisiones	1,118,214.05
Diversos	53,212.63
	<u>13,611,321.03</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo

436,376,210.03

Patrimonio:

Capital social pagado	45,000,000.00
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	3,233,486.76

Total patrimonio

48,233,486.76

Total pasivo y patrimonio

484,609,696.79

Compromisos futuros y contingencias

586,566.29

Total Activo y Contingencias

485,196,263.08

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018
(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	30,302,063.98
Comisiones y otros ingresos de préstamos	358,411.68
Intereses y otros ingresos por inversiones	1,138,012.40
Reportos y operaciones bursátiles	21,769.58
Intereses sobre depósitos	1,201,269.17
Operaciones en moneda extranjera	27,297.66
Otros servicios y contingencias	3,991,416.28
	<u>37,040,240.75</u>
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	9,236,851.08
Intereses sobre préstamos	3,879,015.22
Intereses sobre emisión de obligaciones	958,663.38
Operaciones en moneda extranjera	18,823.96
Otros servicios y contingencias	912,895.74
Total costos de operación	15,006,249.38
Reservas de saneamiento	(2,128,304.35)
Utilidad antes de gastos	19,905,687.02
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	8,750,607.43
Generales	8,565,897.83
Depreciaciones y amortizaciones	1,619,655.19
Total gastos de operación	18,936,160.45
Utilidad de operación	969,526.57
Otros ingresos, neto	562,013.63
Utilidad antes de impuestos	1,531,540.20
Impuesto sobre la renta	(365,397.89)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	(122,673.49)
Utilidad neta	1,043,468.82

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernández
Contador General